
UBND XÃ KHÚC THỪA DỤ 

PHÒNG KINH TẾ 

 

Số: 02/QĐ- UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 
   Xã Khúc Thừa Dụ, ngày 01 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Phòng kinh tế 

 

TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ XÃ KHÚC THỪA DỤ 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025; 

 Căn cứ Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí; 

 Căn cứ Luật quản lý và sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13 

          Căn cứ Nghị định số: 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ về 

việc quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí 

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;  

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT-BTC-BNV ngày 17/01/2006 của 

Liên Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 130/2005/NĐ-

CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm 

về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý  hành chính đối với các cơ quan nhà 

nước;  

 Căn cứ thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 và Thông tư số 

12/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, 

chế độ hội nghị; Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025 của Bộ Tài Chính 

quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị; 

 Căn cứ Thông tư Liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 

TTLT-BTC-BNV của Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu 

trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà 

nước; 

 Căn cứ Nghị định 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 

biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước. 

 Căn cứ Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của 

HĐND Thành phố Hải Phòng về quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị 

sử dụng ngân sách địa phương; 



2 

 

  

 

 Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của  

UBND thành phố Hải Phòng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

năm 2025 cho các cấp, các ngành, các đơn vị thành phố Hải Phòng sau sắp xếp; 

Căn cứ Nghị quyết số 07 /NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Khúc Thừa Dụ về phân bổ dự toán thu chi ngân sách năm 

2025; 

Theo đề nghị của Công chức Phụ trách kế toán tại Phòng Kinh tế -  xã 

Khúc Thừa Dụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm Quyết định này Quy chế Chi tiêu nội bộ của Phòng 

Kinh tế -  xã Khúc Thừa Dụ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Khi các văn bản 

hướng dẫn của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền ban hành có sự thay đổi thì các 

định mức của Quy chế này cũng được cập nhật và thay đổi phù hợp. 

Điều 3. Toàn thể cán bộ, công chức, người lao động của Phòng Kinh tế xã 

Khúc Thừa Dụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  

Nơi nhận: 

- UBND xã Khúc Thừa Dụ; 

- Phòng Kinh tế; 

- Kho bạc NN KV3-PGD số 11; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Kiền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-11-10T08:21:09+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Kiền <vuvankien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-10T08:40:41+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ <khucthuadu.kinhte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




